5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 ноября2023 года   №64
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Вышегорского сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области»

Руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  от 22.06.2022 № 37, Уставом Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области », утвержденную постановлением Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.11.2017 №85 (в редакции постановлений Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.11.2019  №69,  от 12.02.2020 №16,от 30.12.2020 №81, от 19.02.2021 №17,от 30.12.2021 №76, от 04.02.2022 №11, от 16.11.2022 №76, от 27.12.2022 №87,от 06.02.2023 №9 следующие изменения
 1.1 По всему тексту муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области»   слова «2018-2025годы» заменить словами «2018-2030 годы»

1.2 Раздел1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»  изложить в следующей редакции:
1.Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Вышегорского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области, Глава муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области-Николаева Лариса Михайловна

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: год начала  2018-2021 год окончания
Этап II: год начала 2022-2030 год окончания

	Цели муниципальной программы
	Цель 1- повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 55287,2тыс. рублей, из них:

2018 – 2021  –  всего 27580,5 тыс. рублей в т.ч.:
средства федерального бюджета-2756,2 тыс.руб.;

средства областного бюджета-8950,9 тыс.руб.;

средства местного бюджета-15873,4 тыс.руб.

2022 год  – всего 10183,5 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета –4995,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 5188,5 тыс. рублей;

2023 год-всего -8469,1 тыс.руб.
 из них:

средства федерального бюджета-1154,3 тыс рублей

средства областного бюджета-35,7тыс. рублей;

средства местного бюджета – 7279,1тыс. рублей;

2024 год- всего -4449,8 тыс.руб.
из них: средства местного бюджета – 4449,8 тыс. рублей;

2025 год-всего-4604,3тыс.рублей; из них средства местного бюджета-4604,3 тыс.рублей
На 2026,2027,2028,2029,2030 годы суммы не определены

1.3 Финансовое  обеспечение  паспорта муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»  изложить в следующей редакции:
Раздел 4 Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1

	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	17523,2
	8469,1
	4449,8
	4604,3

	федеральный бюджет
	1154,3
	1154,3
	-
	-

	областной бюджет
	    35,7
	35,7
	-
	-

	местный бюджет
	16333,2
	7279,1
	4449,8
	4604,3

1.4 Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  » изложить в следующей редакции:
Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	№

п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программ

мы

	       Источник

      финансового

       обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                             1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие дорожного хозяйства»

	1.1
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств дорожного фонда)
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	11209,4
	4712,6
	3165,1
	3331,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	11209,4
	4712,6
	3165,1
	3331,7

	2.Комплекс процессного мероприятия «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1
	Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	465,0
	465,0
	0,00
	0,00

	2.2.
	Прочие комплексные процессные мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	151,0
	151,0
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессного мероприятия

	616,0
	616,0
	0,00
	0,00

	                                   3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»

	3.1
	Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	248,7
	85,0
	78,7
	85,0

	3.2
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	55,4
	55,4
	0
	0

	3.3
	Приобретение материальных запасов
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	2,0
	2,0
	0
	0

	3.4
	Приобретение основных средств
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	112,2
	112,2
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	418,3
	254,6
	78,7
	85,0

	4.Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	4.1
	Уличное освещение
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	2728,8
	662,0
	1042,6
	1024,2

	4.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	305,1
	162,3
	71,4
	71,4

	4.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	296,3
	196,3
	50,0
	50,0

	4.4
	Приобретение материальных запасов
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	115,6
	31,6
	42,0
	42,0

	4.5
	Приобретение основных средств
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	133,7
	133,7
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	3579,5
	1185,9
	1206,0
	1187,6

	5.Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

	5.1
	Строительство спортивной площадки с установкой уличных тренажеров в д.Дроздово Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
	Бюджет Вышегорского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
Областной  бюджет

Федерального бюджета
	510,0
35,7

1154,3
	510,0

35,7

1154,3
	0,0

0,00

0,00
	0,0

0,00

0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1700,0
	1700,0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	17523,2
	8469,1
	4449,8
	4604,3

2. Считать настоящее постановление  неотъемлемой частью постановления Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2025 годы от 15.11.2017 №85 (в редакции постановлений Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.11.2019  №69,  от 12.02.2020 №16,от 30.12.2020 №81, от 19.02.2021 №17,от 30.12.2021 №76, от 04.02.2022 №11, от 16.11.2022 №76, от 27.12.2022 №87,от 06.02.2023 №9 )

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                         Л.М.Николаева